

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Hochschule Wismar, Standort Warnemünde Ersatzneubau Haus 5
Vergabe: Tragwerksplanung gem. Paragraphen 49 - 52 Teil 4 Abschn.1 HOAI
Vergabe-Nr: 20D12060R

Inhaltsverzeichnis

[ID: 37226] [Rückfrage zu Punkt 4.2.3 \(finanzielle Leistungsfähigkeit\)](#)

[ID: 37219] [Bewertungsmatrix 1 - 3.1. sonstiges](#)

[ID: 37209] [Rückfragen zu den Referenzen](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 37226] Rückfrage zu Punkt 4.2.3 (finanzielle Leistungsfähigkeit)«
Inhalt: »Was ist hier für eine Angabe gewünscht?
"... In Bezug auf die in der Auftragsbekanntmachung genannten Finanzkennzahlen erklärt das Unternehmen, dass der aktuelle Wert (die aktuellen Werte) wie folgt lautet (lauten) ..."«

Antwort: *Betreff:* »AW: Rückfrage zu Punkt 4.2.3 (finanzielle Leistungsfähigkeit)«
Inhalt: »Die Frage bezieht sich wahrscheinlich auf den Punkt 4.2.4 des Bewerberbogens?

Da in der Bekanntmachung dazu keine Aussage getroffen wurde, sind keine Angaben erforderlich.

«

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 37219] Bewertungsmatrix 1 - 3.1, sonstiges«
Inhalt: »In der Bewertungsmatrix 1 im Abschnitt 3.1, sonstiges sieht es aus als wäre Text abgeschnitten. Fehlt da noch wesentlicher Inhalt?

Und können sie die besonderen Bedingungen genauer erläutern?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bewertungsmatrix 1 - 3.1, sonstiges«
Inhalt: » Ja in der Matrix 1 fehlten Textteile. Die Matrix wurde mit dem Änderungspaket ausgetauscht.

Mit besonderen Randbedingungen sind z.B. zu berücksichtigende Einflüsse wie Schwingungen, Erschütterungen, Schall etc. gemeint. Die Aufzählung ist nicht abschließend.

«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 37209] Rückfragen zu den Referenzen«
Inhalt: »Folgende Frage bezüglich der Referenzen: Referenzen sollen aus den vergangenen 8 Jahren sein. Heißt das, dass die Referenzen in den vergangenen von Lph. 1 bis 8 vollständig erbracht sein müssen oder heißt es, dass die Fertigstellung (Lph. 8) in den vergangenen 8 Jahren erfolgt sein soll?«

Antwort:

Betreff: »AW: Rückfragen zu den Referenzen«

Inhalt: »Nach VgV §46 heißt es, dass der Erbringungszeitpunkt der Dienstleistung im angegebenen Zeitraum liegen soll.

D.h. also, dass Planung und Überwachung (LPH 8) in den vergangenen 8 Jahren erfolgt sein sollen.

«